ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89115-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 8/2017

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o
que lhe faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município,
requer à Mesa Diretora:

Seja oficiada a agência da Casan local para que proceda as devidas providências
no sentido de implantar uma rede de água às margens da SC 414, Rodovia
Leonardo Martendal, tendo o seu início próximo à Rua Laudelino Rech e término
na Rua Vitória Hess ao lado da Serraria do Senhor Oracides Soares.

Justificativa: Grande número de pessoas reivindica tal obra, pois atenderia muitos
moradores, comércio em geral, Auto Escola, Centro de Educação Infantil e outros.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 06 de março de 2017.

Acir José de Freitas
Vereador